
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від 28 червня 2023 р. Київ №284 

Про проведення навчально-тренувального 
збору до фіналу чемпіонату Європи 
з баскетболу збірної команди України 
з баскетболу (кадетська збірна, чоловіки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих 
олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №573, 
договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді 
та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 
2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 23.12.2022 №5088 (зі 
змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020р. №1236 
"Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АК5-
СоУ-2" (зі змінами), постанов Головного державного санітарного лікаря України 
від 19.11.2020 №58 "Про затвердження протиепідемічних заходів під час 
проведення спортивних змагань на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУГО-19)" та від 21.05.2020 №22 "Про затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в готелях 
на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-
19), наказу Міністерства молоді та спорту України від 09.06.2021р. №1982 (зі 
змінами) 



НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 17 липня по 02 серпня 2023 року в м. Пярну (Естонія) 
навчально-тренувальний збір до фіналу чемпіонату Європи збірної команди 
України з баскетболу (кадетська збірна, чоловіки) (далі - навчально-
тренувальний збір). 

2. Затвердити: 

2.1. Склад офіційної делегації чоловічої кадетської збірної команди України 
з баскетболу, учасників навчально-тренувального збору до фіналу чемпіонату 
Європи у кількості 19 осіб (додаток 1). 

2.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 153996 (сто п'ятдесят три тисячі дев'ятсот дев'яносто шість) грн. 
00 коп. (додаток 2). 

2.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 14220 (чотирнадцять тисяч двісті двадцять) євро 00 євроцентів 
(додаток 3). 

3. Відрядити для участі у навчально-тренувальному зборі членів чоловічої 
юніорської збірної команди України з баскетболу з 17 липня по 02 серпня 2023 
року в кількості 19 осіб за маршрутом: 18 осіб з 17 липня по 02 серпня: місце 
перебування - м. Пярну (Естонія), 1 особу з 22 липня по 02 серпня за маршрутом: 
місце перебування - м. Пярну (Естонія) - місце перебування. Взяти до уваги, що 
18 осіб перебуває у м. Пярну (Естонія) згідно наказу №276 від 27.06.2023. 

4. Визначити: 

4.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів збірної команди 
України з баскетболу (кадетська збірна, чоловіки) у навчально-тренувальному 
зборі головного тренера чоловічої кадетської збірної команди України 
Коломійченка Дмитра Володимировича. 

4.2. Відповідальними за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - головного тренера чоловічої кадетської збірної команди 
України Коломійченка Дмитра Володимировича та фахівця з фізичної 
реабілітації Яроша Сергія Володимировича. 

4.3. Відповідальним за повернення спортсменів кадетської збірної команди 
України з баскетболу (чоловіки) та інших учасників заходу в Україну -
головного тренера чоловічої кадетської збірної команди України Коломійченка 
Дмитра Володимировича. 

4.4. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 
спортивного заходу -директорку департаменту забезпечення діяльності збірних 
команд Жержерунову Наталію Олександрівну. 

5. Провідному спеціалісту департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 



товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, з 
дотриманням вимог законодавства. 

6. Департаменту фінансів сплатити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду державного 
бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з олімпійських видів 
спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 40000 (сорок тисяч) грн. перерахувати на корпоративний 
картковий рахунок ГС Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я 
Жержерунової Наталії, визначеної матеріально та фінансово відповідальною 
особою. 

Кошти у сумі 14220 (чотирнадцять тисяч двісті двадцять) євро видати 
готівкою Жержеруновій Наталії, визначеною матеріально та фінансово 
відповідальною особою. 

7. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Коломійченку Дмитру Володимировичу, переводити 
спортсменів, із числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного 
складу учасників спортивного заходу. 

8. Матеріально та фінансово відповідальній особі Жержеруновї Наталії 
забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, передбачених 
кошторисом витрат спортивного заходу, а також після закінчення спортивного 
заходу подати у порядку та строки, визначені законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання коштів, 
виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України В. ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від 28 червня 2023р. № 284 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору до фіналу чемпіонату Європи 
збірної команди України (кадетська збірна, чоловіки) 

з 17 липня по 02 серпня 2023 року, м. Пярну (Естонія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце перебування 

1. Леськів Григорій 
Світозарович 

Спортсмен м. Київ м. Пярну 
(Естонія) 

2. Сіннік Владислав 
Олександрович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. ГІярну 
(Естонія) 

3. Іванов Ян 
Тарасович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Київська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

4. 
Іващенко Іван 
Олександрович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Одеська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

5. Марків Павло 
Сергійович 

Спортсмен м. Київ м. Пярну 
(Естонія) 

6. Сфімов Даніїл 
Володимирович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Харківська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

7. Шепель Максим 
Володимирович 

Спортсмен Черкаська обл. м. Пярну 
(Естонія) 

8. Білоус Петро 
Ігорович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Тернопільська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

9. Окунський 
Вячеслав 
Олександрович 

Спортсмен Львівська обл. м. Пярну 
(Естонія) 

10. Щербаков Іван 
Євгенович 

Спортсмен Одеська обл. м. Пярну 
(Естонія) 



11. Пашолок Остап 
Олексійович 

Спортсмен Кіровоградська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

12. Гогуленко Ілія 
Вікторович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Одеська обл. м. Пярну 
(Естонія) 

13. Манець Лев 
Кирилович 

Спортсмен м. Київ м. Пярну 
(Естонія) 

14. Потєєв Роман 
Олегович 

Спортсмен Кіровоградська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

15. Коломійченко 
Дмитро 
Володимирович 

Головний тренер м. Одеса м. Пярну 
(Естонія) 

16. Бабенко Андрій 
Леонідович 

Тренер м. Кропивницький м. Пярну 
(Естонія) 

17. Бугра Віктор 
Степанович 

Тренер Івано-Франківська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

18. Ярош Сергій 
Володимирович 

Лікар-фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

Сумська обл. м. Пярну 
(Естонія) 

19. Бєлов Руслан 
Олегович 

Начальник 
команди 

м. Київ м. Пярну 
(Естонія) 

Запасні: 

1. Алмазов Микола 
Леонідович 

Спортсмен 
резервного 
спорту 

Кіровоградська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

2. Житеньов Денис 
Артемович 

Спортсмен Харківська 
обл. 

м. Пярну 
(Естонія) 

3. Бутенко Ілля 
Юрійович 

Спортсмен Одеська обл. м. Пярну 
(Естонія) 

4. Колесніченко 
Данило Юрійович 

Спортсмен Одеська обл. м. Пярну 
(Естонія) 



5. Зегільшіффер Спортсмен м. Київ м. Пярну 
Стефан резервного (Естонія) 

спорту 

6. БєловІлля Спортсмен Одеська м. Пярну 
Русланович резервного обл. (Естонія) 

спорту 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 2 
до наказу ФБУ 
від "28й червня 2023 р. № 284 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Кошторис у сумі 153996 (сто п'ятдесят три тисячі дев'ятсот 
дев'яноста шість) грн. 

Кошторис витрат спортивного заходу № 284 

Назва заходу 
Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір до фінаїу чемпіонату Європи з баскетболу збірної команди України з баскетболу 
(кадетська збірна, чоловіки) 
м. Пярну (Естонія) 

17.07.2023 кін. 02.08.2023 Усього днів 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тошо) 

а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

19 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тошо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

14 осіб у т.ч. іногородніх 14 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тошо) 

а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тошо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тошо) 
а) спортсменів 
б)тренерів 
в) суддів 
г) інших 2 осіб у т.ч. іногородніх 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 316 людино-днів І 
В И Т Р А Т И 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тошо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тошо 

За кошторисом, грн 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тошо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тошо 

сума витрат, 
усього 

утому числі: 
№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 
Кількість 

осіб/одиниць/літрів 
тошо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тошо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок о згашзатора за 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 
інших 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тошо 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тошо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 
Корпоративни 

й рахунок 

за 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 
інших 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 
1 Проїзд 40000,00 40000,00 

Проїзд потяг, автобус, маршрутка, літак (м. 
Пярну (Естонія) - місце перебування) 

4 10000,00 40000,00 40000,00 

2 

О п л а т а транспортних послуг (у тому числі 
оренда автомобілів швидкої медичної 
допомоги, інших ^ а н с п о р т а и х засобів) під 
час проведення спортивних заходів 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

3 Придбання л ікарських засобів та виробів 
медичного призначення 

56 896,00 56 896,00 

Медикаменти 14 16 254,00 56 896,00 56 896,00 
Інші в и т р а т и та ПОСЛУГИ (розшифрувати) 57100,00 57100,00 0,00 

4.1. банківські послуги (0,85%) 340,00 340,00 340,00 
банківські послуги (0,25%) 1500,00 1500,00 1500,00 
банківські послуги (1,0%) 5980,00 5980,00 5980,00 

4.2. матераіли: 
підтейпннки 14 16 90,00 20 160,00 20 160,00 
тейпи 14 16 130,00 29 120,00 29 120,00 

Разом:за кошторисом:: 153996,00 113996,00 40000,00 
у т.ч. за КЕКВ: 2282 153996,00 113996,00 40000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Натаїя ТЕЛИХ 

Наталія Жержерунова 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "28" червня 2023 р. №284 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 
К о ш т о р и с у сумі 14220 
(чотирнадцять тисяч двісті двадцять) 
євро 

гар ФБУ 

/ / В. ДРАБІКОВСЬКИЙ 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу Л"г 234/1 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір до фіналу чемпіонат)' Європи з баскетбол},' збірної команди України з баскетбол)' 
(кадетська збірна, чоловіки) 

м. Пярну (Естонія) 

17.07.2023 кін. 0 2 . 0 8 . 2 0 2 3 УСЬОГО ДНІВ 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 19 осіб 

а) спортсменів 14 осіб у т.ч. іногородніх 14 осіб 
б) тренерів 3 осіб у т.ч. іногородніх осіб 
в) суддів осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших 2 осіб у т.ч. іногородніх 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 316 люднно-днів 
В И Т Р А Т И 

№ 
з/п Назва статті витрат 

КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

і а кошторисом, конвертація у валюту 
Конвер 
тору 

ват юту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

Рахунок 

№ 
з/п Назва статті витрат 

КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

у тому числі: 
Конвер 
тору 

ват юту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

Рахунок 

№ 
з/п Назва статті витрат 

КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвер 
тору 

ват юту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

Рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 И 12 13 
1 Проїзд 

2 П р о ж и н а н н я 

3 В и п л а т а / в і д ш к о д у в а н н я д о б о в и х 14220,00 14220,00 14220,00 
м. Пярну (Естонія) (з 17.07.2023 по 02.08.2023) 
100% 

18 17 45 ,00 13770,00 13770,00 13770,00 

м. Пярну (Естонія) (з 24.07.2023 по 02.08.2023) 
100% 

І 10 45 ,00 450,00 450 ,00 450,00 

4 

О п л а т а т р а н с п о р т н и х послу під ч а с 
п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в ( у т о м у ч и с л і 
оренда а в т о м о б і л і в ш в и д к о ї м е д и ч н о ї 
допомоги , і н ш и х : т р а н с п о р т н и х засоб ів ) під 
ч а с п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х заход ів 

">5 
О р е н д а п р и м і щ е н ь , об ' єк т і в , с п о р у д (чи 
с п л а т а за к о р и с т у в а н н я н и м и ) , необхідних 
д л я п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х заход ів 

6:: Інші в и т р а т и т а послуги ( р о з ш и ф р у в а т и ) 

Разом за к о ш т о р и с о м : V : 14220,00 14220,00 14220,00 
у т.ч. за КЕКВ:2282 14220,00 14220,00 14220,00 

П е р е р а х у н о к в а л ю т и з у р а х у в а н н я м 
ор ієнтовного курсу г р и в н і с т а н о м на 
28.06.2023 - 42 грн за 1 евро 

Разом 597240,00 597240,00 597240,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 597240,00 597240,00 597240,00 

п 
/ 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності зб ірних команд 

Наталя Т Е Л И Х 

Наталія Жержерунова 


